cienſeunque, quandounque et vbiſunque premissa uel aliquid premiſſorum deuote fecerint, — — ſinguli noſtrum quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitentiis milericorditer in domino relaxamus, Dummodo dioceſani voluntas ad id acceſſerit et conſenſus. In cuius rei testimonium preſentibus litteris ſigilla noſtra appoſuimus. Datum auinione, XXV die ſeptembris, Anno domini M°. CCC°. XLIII°., et pontificatus domini clementis pape VI Anno tercio.

Aus dem Copiarium des h. Geiſt-Kloſters zu Salzwedel fol. 11.

LXIX. Notiz über die Zerſtörung von Galvörde und des Markgrafen Rechte darauf
vom 15. Mai 1345.

Iſta pertinent ad caſtrum kaluorde. Primo iacent et pertinent ligna, ad valorem triū milium marcarum. Theolonium et censuſ de ligniſ valet omni anno XX marcas. Item albertus de aluenſleue deſtruxit totaliter opidum caleuort. Item ad caſtrum predictum habet dominus marchio XL quartalia annonae, tam in molendinis quam agris circumiacentibus et plus, ſi terra illa non eſſet deſtructa. Item adiaſcent ipſi caſtro bene XX talenta de caſtrenſi pheudo, de quibus amouit noſtrōſ caſtellanoſ ibidem. Item deſtructe ſunt in predicto territorio quinque ville per gweram, quam habuit ipſe albertus cum archiepiſcopo Magd. et ipſi caſtro adiaſcent bona prata. Item quando dominus marchio vult, tunc potest habere de ligniſ pertinentiibus ad municionem predictam anno quolibet centum marcas aut paulo minus et preter thelonium, ſi permiſſeret vendi talia ligna. De excessibus opidi et ſex villarum predicto caſtro adiaſcentium, hoc eſt ſecundum euentum. Cetera latent et ſunt occulta.

Sudendorf's Urk.-Buch II, 73.

LXX. Biſchop Johann, Vicar des Biſchopſ Daniel von Verden, gewährt den Wohlthätern der Kirche zum heil. Geiſt zu Salzwedel und St. Marien-Magdalenen zu Hennighe einen Ablaß,
am 14. September 1345.

Nos Johannes, dei gracia chusipolensis ecclesi Episcopus, vices venerabilis in cristo patris ac domini, domini danielis, verdensis ecclesi episcopi in pontificalibus gerentes, vniuerſis hanc litteram inspecturis Salutem — — Omnibus vere penitentibus, confeſſis et contritis, qui ad ecclesiam ſancti ſpiritus extra muros Soltwedele ac ad ecclesiam sancte marie magdalene in hennighe manus porrexerint adiutrices, ſeu ad eas cauſa deuocionis acceſſerint in omnibus festiuitatibus, Natiuitatis crifti, Circumciſionis, Epiphanie et in die pasce et ascensionis,